Consequenter querit an
in xp̄o pas
sio ire fuerit. et v̄r q̄ n̄. cū dicat Aug. Ira
est turbulētus aī appetit⁹ auferendi ea q̄ facili
tate aīt̄is i pediūt̄. S; b̄ n̄ fuit i xp̄o. Reli
quid ḡ q̄ i xp̄o n̄ fuit ira. **¶** r̄o 3o. dama.
Ira est desideriū repunit̄is. Cū ḡ xp̄ns nibil
fecerit amore vindicte. s̄ iusticie. Relingk ḡ
q̄ i xp̄o n̄ fuit ira. **¶** r̄o 3o. dama. Ira est fer
uor ei⁹ qd̄ circa cor est sanguis ex evaporatione
fellis. S; b̄ est praeue disponsis. Cū ḡ i xp̄o n̄
fuerit aliqua prava dispositio. ḡ i xp̄o n̄ fuit
ira. **¶** Quarta r̄o. Si i xp̄o fuit ira: n̄ fuit i
eo ira nisi p̄ zelū. S; dī sup̄ Job. s. Ulyz stul
tū interficit iracudia z̄. Grego. Ira p̄ uitū
oculū mētis excecat. ita p̄ zelū illuat. Et in
de mēs turbata p̄ficit: ut inde clarescat: sic
infirmati oculo colliūt̄ imitrit̄: et lux p̄us
negat. s̄ postea pleni⁹ restituit̄. Cū ḡ i xp̄o
n̄ fuerit mētis p̄turbatione. Relingk q̄ i xp̄o
n̄ fuerit ira p̄ zelū. ḡ nec ira v̄l̄. **¶** R̄. Ira
dī dupl̄. Est. n. ira appetit⁹ vindicte cū p̄
turbatione: quō diffiniſſira ab Aug. Ira est tur
bulēt⁹ appetit⁹ z̄. et a 3o. dama. Ira est fernor
et cetera. Scdm istū modū n̄ fuit i xp̄o. Alio
mō dī appetit⁹ vindicte absq̄ p̄turbatione
ex amore iusticie. et b̄ mō fuit ira i xp̄o. Dī
i p̄. Tū loq̄ ad eos i ira sua. z̄. Hlo. Ira di
n̄ est p̄turbatione mētis: q̄ est ab eo penit⁹ aliena.
s̄ vis qua iuste iudicat. Et p̄ b̄ p̄ r̄f̄ ad
auctoritatē Aug. et ad illā 3o. dama. Ira est
fernor z̄. **¶** Ad aliō b̄o qd̄ obf̄ de 3o. dama.
Ira est appetit⁹ repunit̄is z̄. dī. q̄ appetit⁹
vindicte dī dupl̄. Uno mō puenies ex im
patia lese occupie. sic dī 3o. dama. Ira est au
dax vindex lese occupie. Cū. n. occupiscimus
aliquid et phibemur ab aliquo: irascimur ad
uersus eū. quō dī ro. iz. Non vosmetipſos

defendētes carissimi z̄. Alio mō est puenies
ex amore iusticie dīne. quō v̄nt s̄ti apod. 6.
Usquequo dīne s̄tū etern⁹ n̄ vindicas san
guine n̄rm̄ de bis q̄ hitat̄ i terra. Et b̄ mō
solū fuit i xp̄o appetit⁹ vindicte. **¶** Ad v̄lti
mū bo qd̄ obicit ve ira p̄ zelū dī. q̄ ira per
zelū duo ponit̄ i nobis. s. appetitū iniurie dī
vindicāde ex amore iusticie. Et p̄turbatione
infirmitatis buane ex b̄ qd̄ estimat⁹ defec⁹
potētie ad vindicadū. Primū ē p̄fectionis
z̄ impfectōis. Qd̄ ḡ ē p̄fectōis iusticie fuit
i xp̄o. qd̄. s. eiecit emetes et vēdētes d̄ tēplo
Qd̄ aut ē ip̄fectōis. s. perturbatio ex esti
tione impotētie nō fuit in xp̄o.

Consequenter que
rit de defec⁹ ḡinalē ex pte aī corporis.
et cū dicat 3o. dama. q̄ xp̄us oēs defec⁹ no
stros accepit i se p̄ter peccatū. querit vtrū
b̄ sit v̄z. q̄ v̄ i multis hēre instātiā. Non
n. xp̄s accepit errorē vel ignoratiā: nec fo
mitē. q̄ nō ē p̄tm̄: s̄ pena. Remanet. n. post
mūdatiōe: a peccato originali. nec itez oīa
genera egritudinū assumpit xp̄s. Itēz nec
oēs defec⁹ q̄ insunt hoi ex pte corporis: astū
p̄sit xp̄s. Int̄unt. n. defec⁹ p̄ defec̄tu mēbroz
et p̄ supabūdātiā priū: qd̄ quidē nō assūpit
xp̄s. Si dicat q̄ illā distinctio restrinquit ad
defec⁹ quos ḡruebat xp̄i: accipe: istō nibil
ē. qm̄. Em b̄ n̄ posset p̄tm̄ excipi ab illā tota
litate: cū n̄ ḡruebat illā. **¶** Ad b̄ intelligēdū
ē q̄ defec⁹ p̄t accipit̄ hic: nō ē quecti⁹ rei
absentia. s̄ ē p̄tatio alicui⁹ rei ab aliquo cui
nata ē inesse. Cū i Adā aī p̄tm̄ poterit ad
mōriēdū sine absentia corruptibilitatis seu
absentia alicui⁹ sc̄e nō erāt defec⁹. q̄ non
erant nata tūc ei inesse. Sed p̄tatiōes coq̄ q
nate sunt inēē ip̄i. Ade et aliis boīb̄. bi⁹ ap
pellat⁹ defec⁹. **¶** S; nōndū adhuc q̄ cū illi
defec⁹ sint pena: dupl̄ dī. Est. n. qd̄ pe
na a p̄tō et ad p̄tm̄: cuiusmodi est erroz ex
pte aī et fomes ex pte corporis. Ali⁹ ē defec⁹
q̄ ē pena a p̄tō. s̄ n̄ est pena ad p̄tm̄: cuius
modi ē i nobis nc̄itas ad mōriēdū. fomes.
fitis. et bi⁹. **¶** Itē iste defec⁹ ē duplex. qm̄ q
dā sunt defec⁹ q̄ insunt v̄l̄ hoi: et de nc̄i
tate. ut nc̄itas ad mōriēdū. fomes. fitis et
filia. Alii sunt defec⁹ q̄ nō v̄l̄ insunt omni
hoi. s̄ v̄l̄ v̄ni. ali⁹ alii. cuiusmodi sunt ḡna
egritudinū et defec⁹ mēbroz. Dicēdū ḡ q̄
dam. p̄ b̄ nomē defec̄tu intelligit defec̄us
vles. n̄ p̄tialares: et defec⁹ q̄ sūt a p̄tō: n̄ q̄

sunt ad peccatum. errorem et somitem. quoniam sunt initium sine causa quoquomodo peccati.

Q Onsequester querit ad quod assumptus habet defectum et redditus duplera causa sententia dicitur. **P**rima est quod suscepit defectum corporis et aie. ut probare verum corpus et animam habere. **S**econdum est hic accepit vetustatem simplam pene. ut nostra dupla consumat clipe et pene

Quantum ad pri mam causam obiectum hoc modo. In resurrectione gloriosi non erunt habentes defectum famem et satis in corpore. Dolor et timor in anima. quod per istos defectus non probatur veritas corporis et aie. **T**ertius defectus opponit beatitudinem non est defectus nisi respectu beatitudinis. quod per istos defectus non probatur beatitudinem. **T**ertius Anf. 2. li. cur deus habet. Si pertinet ad beatitudinem humanae non mortalitatem: non posset esse habere: quod est immortalis. quod non pertinet ad sinceritatem humanae non corruptibilitatem sine corruptibilitate. quoniam neutrum facit aut defraudat hominem: sed altera valet ad eum misericordia: altera ad eum beatitudinem.

Tertius id est codicilium. Quoniam nullus est homo qui non moriat. idcirco mortale ponitur in hominibus distinctione a physis: quod non crediderant totum hominem aliquem potuisse aut posse esse immortalem. quare non sufficit hoc ad mortalius Christum habere: debet mortalitatem esse. quia vero habet. Ex quo relinqit quod nec beatitas humana non probat mortalitatem: nec ergo. **R**espondens dicitur. Et dicitur. **C**or. 1. Cor. 1. Sed et corporis aiale. surget spirituale. et prout est quod aiale: deinde quod spirituale. Secundum hunc dicitur. quod aliud est omni dure beatitudinem corporis ut est aiale. Aliud est omni dure beatitudinem corporis ut est spirituale. propter modum est indiges alimento. secundum modum non. **S**icut aliud est omni dure beatitudinem aie ut est unita corpori aiali. Aliud ut est unita corpori spirituali. Dicendum quod per defectum famis et satis probatur beatitas corporis aitalis: non beatitas corporis spiritualis. Sicut per dolorum et tristiciam probatur beatitas unitae corpori aiali: quoniam non probatur beatitas unitae corpori spirituali vel ut separate.

Consequenter querit de causa quod assumptus vetustatem pene ut nostram dupla consumet. et culpe et pene. **A**d quod obiectum sic. Si pena passionis Christi fuit sufficiens consumptio pene et culpe in nobis quantum ad reatum. quod Christus passo tota culpa et pena vestra est consumpta in nobis videtur. Quia dicitur Beda quod quoniam sunt nobis inflicta per peccatum. adeo s. infirmitas. ignoratio. malitia. occupatio. Ex quo vobis quod non

fuit causa sufficiens nostra redemptio. **T**ertius dicendum. Anf. 1. li. cur deus habet. Ad satisfactionem debitam non sufficit solum reddere quod ablatum est. sed pro contumelia illata plus debet reddere quam abstatuit. Cum ergo plus sit segregatio a deo per caritatem visibilis dei: quod segregatio aie a corde. et segregatio aie a corpore in morte Christi non satisfaciens per reatum segregatio a deo et caritatem visibilis: que est per culpam originalis. **T**ertius cum nulla tanta sit proportionabile eterno. Reatus autem segregatio per culpam originalis erat eterna. quod per illo non poterit satisfacere passio tanta. cui oporteat esse proportionem satisfactionis ad illud per quo satisfaciens. Et deus plenus inferi ingreditur. **R**espondens quedam est causa sufficientia et completa. que non habet semper effectum sibi coniunctum. **H**abens gratiam motus solis circa terram est causa eclipsis sufficientia. non tamen quilibet tempus religit istum effectum. sed tempore determinato. ignis habet causa est calorius et semper relingt istum effectum. Dicendum ergo quod passio Christi est causa sufficientia et completa consumptio pene et culpe in nobis. Sed distinguendum est: quia pena potest considerari cum reatum segregatio a deo seu caritatem visibilis. Illud sine reatum non est per se maxima exercitium beatitudinis. sed per distinguit beatitudinem Gregorio. super Job. 4. Quia est pena que infligit habetur propter reatum peccati. et est pena quod ordinat ad meritum sine penitentiâ. Dicendum quod per passum Christi sicut causa sufficientia delectat oculum penam quantum ad reatum in illis: quod suscipiunt sacramentum sue passionis. s. baptismum. **T**ertius habet pena est beatitatis exercitium: non delectat oculum penam in penitentiâ. sed delectat in futuro tempore determinato: cum corruptibile hoc induerit corruptionem. **I**Cor. 1. Et sic per se solo ad penitentiam. **A**d secundum dicitur. quod in pena satisfactione duo necessaria sunt. scilicet voluntas et pena nec opus quod maior sit pena qua satisfaciens: quod per ipsam per quod sufficit. Sed et voluntas communica penam maior sit. quantum quod segregatio aie a corpore in morte Christi non fuerit maior pena quam per penam segregatio a deo: tamen voluntas communica morti seu segregatio aie a corpore maior est voluntas. non quod est in unione cum deo gaudens de segregatio aie a corpore est digna satisfactione per segregatio anime a deo. Non ergo est satisfactione a segregatio ratione separatio animi: que excellit penam originalis peccati. unde Anf. Si a te queritur utrum per totum mundum uelles occidere Christum. respondendum est quod non. quia uita sua fuit nobilissima. sicut et uoluntas nobilissima: quia erat ex eius in unionem ad deum. **A**d tertium iam